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Ukens Utvalgte: 
Siden retts-psykiatre insisterer på å spille denne terrorsaken over til sin egen hjemmebane, skal de sannelig 
få det. Det norske rettsvesen opplevde absurde og tidskrevende psykologiske innspill, som har avledet den 
profesjonelle rettssak fra flere viktige forhold. En hovedårsak til at det overhode kan skje, er at norsk 
terrorlovgivning fremdeles ikke er satt, til tross for at den ble tilføyd Straffeloven i 2008. Fremdeles får vi 
denslags politisk motiverte spill i rettsalen. Denne del av temaet vil derfor bli en psykologisk evaluering av 
hele saken. Det krever først noe grunnteori. 
 
Psykologi betyr noe som ‘studie av sjelen’ og stammer fra oldtiden. Freud, ‘psykoanalysens far’, presenterer 
i boken ’Civilization and Its Discontents’ de 3 deler av psyken; Id, Ego og Super-ego.  På 60 tallet 
moderniserte doktor Eric Berne de samme med populariserte begreper som; ID/Barnet, Ego/Voksen og 
Superior-Ego/Foreldre. Med populariseringen ble det enklere å se at Barn først utvikler sitt Id, så skaper 
foreldre dets S-E, og at Ego derefter utvikles med presonligheten. Et sunt menneske har naturlignok en 
balanse av disse tre. Dermed kan man si at mentalhelsen gjenspeiles i personligheten – hvorvidt den er 
utviklet og om den får utfolde seg. Psykiske lidelser som psykose og scizofreni, kan forklares i at Ego er så 
undertrykket at S-E og Id dominerer personligheten. Således er det høyst tvilsomt når rettspykiatrikere 
påstår at ‘det er bedre å tvangsinnlegge et mentalt friskt menneske enn å fengsle en mentalt sykt ‘, - 
spesielt når deres egne diagnoser er tvilsomme i utgangspunktet. De representerer jo selv et dominerende 
S-E og påvirker pasientenes mentalhelser. 
 
Tilsvarende bør det være mulig å si at usunne samfunn undertrykker borgernes personligheter. Eksempelvis 
gis ordet ‘ego’ en negativ betydning. Undertrykte Ego kan skape desillusjoner, frustrasjon, vrede og doping 
som nødløsning. Totalitære organisasjoner kan systematisk bryte ned borgernes Ego og overta funskjonen 
som deres Superior-Ego, for så å dominere deres irrasjonelle og emosjonelle Id. På et tidspunkt vil 
sannsynligvis underkuede personer ‘eksplodere’ i raseri. Kollektivt sett kan det utløpes i voldelige opprør. 
Det kan endog arrangeres og styres til såkalte ‘revolusjoner’. 
 
Eric Berne vidreførte denne teori til kommunikasjon og interaksjon mellem mennesker, - kalt Transaksjons 
Analyse (TA). Den positive målsetting er at alle bør mene at ‘Du er OK – Jeg er OK’. Grunnleggende i TA er å 
bruke enkle og logiske fremstillinger av kommunikasjon. Hvem uttykte hva? Transaksjonene kan 
sammenlignes med fokus på de relevante ‘data’ i et hav av informasjon. Sosial kommunikasjon med mange 
aktører, er besværlig, - og tidvis uoverskuelig. Selv uttrykksmåter til menn og kvinner kan være så 
forskjellige at det fører til stridigheter. 
 
Kan man så psykoanalysere organisasjoner som for personer? Utvilsomt - Ja. Den mest åpenbare grunn er 
at mange organisasjoner er sterkt personifiserte, - med dominerende patriarker og matriarker. Listen av 
politiske, religiøse og royale ledere er overbevisende. Andre organisasjoner, som ikke er så personfikserte, 
har allikevel sterke kollektive S-E som uttrykes i etikk, lover og reguleringer. Statsmaskinen er ekstremt 
logisk-rasjonell, mens helse, velferd og pedagogikk er sterkt preget av Id mentalitet. Kollektive begrep som 
masse-psykose og dobbelt-moral kan relateres til psykologiske begrep som psykose og schizofreni. 
 
Så skal man være særdeles forsiktig med å fremme ubalanse mellom samfunnets overordnede Superior-
Ego/Formynder, Ego/Organisasjon og Id/Emokrati. Bekymrende er at ubalansen fra det 20 århundredes 
globale kriger ikke er korrigert. Den Lovgivende og Dømmende statsmakt synes svake i forhold til 
Statsapparatet. Videre mener jeg at en analogi mellom en personers psyke og nasjoners kollektive psyke 



kan uttrykkes som Id/Trone, Ego/Stat og S-E/Tempel. En sunn nasjon vil ha balanse mellom de 3. I så fall har 
de Forenede Nasjoner en god del å arbeide med. 
 
Innledningsvis i dette tema, ble fokus satt på potensielle konspirative organisajoner, basert på 
sammenligning med blandt annet filmen ‘JFK’. En bestemt organisasjon er spesielt sentral for mange 
aktører, politiske dominerende og sterkt knyttet til de rammede organisasjoner AUF og AP. Det faller derfor 
naturlig å prøve ut en organisatorisk psykoanalyse på LO. LO er en fundamentalt patriarkisk, 100 årig 
arbeiderkultur, med indre selvjustis og voldlige tedenser, - uttrykt ved knyttnever, kampbegrep og 
aggresjon. Dets indre natur klarte dog ikke å forbli innesluttet under den såkalte ‘Valla saken’. Den 
dominerende matriark Valla utfordret patriarkiet såpass at et åpent oppgjør var uunngåelig. Beskyldninger 
om psykopati i organisasjonen var hyppig fra flere hold. Også massakren på AUF var høyst politisk, 
psykopatisk og hevngjerrig. ‘Vold avler vold’ sier et ordtak. Så er antagelig tilsvarende voldsgrupper skjult 
innenfor organisasjonen. Hvis terroristen har knytninger til BAF kan man antagelig finne tilknytninger til 
RAF i LO/AUF. Det vil i så fall kunne forklare mange av de uforklarte omstendighetene som gjorde 
attentatet og masakeren mulig, - samt rettpsykiatriens iver med å overta formynderskap over terroristen. 
Det vil i så fall forhindre fremtidige avhør og vitneutsagn om efterfølgende rettssaker. 
 
Gruppen Madness ble dannet I 1976, men fikk sitt gjennombrudd 10 år senere. Da fulgte en rekke hits, 
iblant denne. Tross to vokalister er denne tekst heller knapp, - men den sier det hele. Mest kjent er kanskje 
"Our House", som ble fremført på taket på Buckingham Palace til dronningens diamant jubileum. 
Madness  - One Step Beyond 
http://www.youtube.com/watch?v=OnmUAx_pbZI  
Diamond Jubilee Concert - Madness - Our House 
http://www.youtube.com/watch?v=Lki3VMPy2RE  
 
Straffeloven Kapittel 18. Terrorhandlinger og terrorrelaterte handlinger 
http://www.lovdata.no/all/tl-20050520-028-021.html 
Psychology, Psychosis & Psychopathy 
http://en.wikipedia.org/wiki/Psychology  
http://en.wikipedia.org/wiki/Psychosis  
http://en.wikipedia.org/wiki/Psychopath 
Freud: Id, ego and super-ego 
http://en.wikipedia.org/wiki/Id,_ego_and_super-ego  
Transactional Analysis    
http://www.ericberne.com/transactional_analysis_description.htm  
Psychiatrist Dr. Eric Berne; 4 interview videoer som enkelt forklarer psykologien: 
http://www.ericberne.com/  
VG ”LO-dramaet - Valla saken” 
http://www.vg.no/nyheter/innenriks/lo-dramaet/  
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